
 1 

Zarządzenie nr B.0050.179.2023 

Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska 

z dnia 30 maja 2023 roku 

 

w sprawie informacji z wykonania budżetu gminy Kuźnia Raciborska za 2022 rok oraz 

innych danych wymienionych w art. 37 ustawy o finansach publicznych 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm.), w związku z art. 37 

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 

2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Przedstawić następujące informacje: 

1) Wykonanie budżetu gminy Kuźnia Raciborska za 2022 r.: 

 

Lp Wyszczególnienie Plan Wykonanie Procent

1. Dochody 72 491 784,41 68 076 269,49 93,91%

1.1. dochody bieżące 54 674 989,05 57 727 470,62 105,58%

1.2. dochody majątkowe, w tym: 17 816 795,36 10 348 798,87 58,08%

1.2.1 dochody ze sprzedaży 

majątku 724 059,89 682 674,50 94,28%

2. Wydatki 78 524 349,57 70 873 919,78 90,26%

2.1. wydatki bieżące 57 413 307,48 54 564 592,48 95,04%

2.2. wydatki majątkowe 21 111 042,09 16 309 327,30 77,25%

3. Nadwyżyka/ Deficyt -6 032 565,16 -2 797 650,29

4. Przychody ogółem z tego: 6 505 533,16 6 854 998,15 105,37%

4.1. Kredyty i pożyczki 211 641,00 211 641,00 100,00%

4.2 Spłata udzielonych pożyczek 0,00 0,00

4.3. Wolne środki na rachunku 

bieżącym 2 752 076,00 2 944 400,92 106,99%

4.4. nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00

4.5. niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 8 ustawy o 

finansach publicznych 3 541 816,16 3 698 956,23 104,44%

5. Rozchody ogółem z tego: 472 968,00 472 968,00 100,00%

5.1. Spłaty kredytów i pożyczek 472 968,00 472 968,00 100,00%

5.2. Udzielone pożyczki 0,00 0,00

5.3. Przelewy na rachunki lokat 0,00 0,00

 

 



 2 

2) Kwota wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych wyniosła 7.299.619,11 zł. 

3) Kwota wymagalnych zobowiązań na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosiła 0,00 zł.  

4) Kwoty dotacji otrzymanych z budżetu innych jednostek samorządu terytorialnego wynosiły: 

a) 900,00 zł dotacja celowa z Powiatu Raciborskiego na konserwację i utrzymanie 

systemów alarmowych; 

5) Kwoty dotacji przekazanych z budżetu Gminy Kuźnia Raciborska innym jednostkom 

samorządu terytorialnego wynosiły: 

a) 193.170,67 zł dotacja z budżetu dla Miasta Rybnik do przewozów pasażerskich; 

b) 177.771,61 zł pomoc finansowa udzielona w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Raciborskiej na dofinansowanie własnych zadań bieżących (na lokalny transport 

zbiorowy); 

c) 46.761,27 zł dotacja dla Miasta Rybnik tytułem zwrotu kosztów wychowania 

przedszkolnego za dzieci będące mieszkańcami Gminy Kuźnia Raciborska, a 

uczęszczające do publicznych i niepublicznych przedszkoli; 

d) 25.000,00 zł dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną Gminie Bierawa na „Prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

wojewódzkiego rejestru zabytków Województwa Opolskiego, decyzja 176/2011 z dnia 

17.11.2011 r. kaplica pw. św. Marii Magdaleny w miejscowości Goszyce, Gmina 

Bierawa”. 

6) Gmina Kuźnia Raciborska w  2022 roku nie udzieliła poręczeń ani gwarancji.  

7) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, 

umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej 500 zł, stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

8) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 Wykonanie Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

/-/ Paweł Macha 
Burmistrz Miasta 


